PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от  «16 » апреля 2020 года № 11
р.п. Варгаши

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Варгашинского сельсовета за 2019 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, решением Варгашинской сельской Думы от 24 декабря 2010 года № 36 “О бюджетном процессе в Варгашинском сельсовете”, решением Варгашинской поселковой Думы от 30 мая 2019 года № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления Варгашинского поссовета», решением Варгашинской поселковой Думы от 30 мая 2019 года № 13 «О ликвидации Администрации Варгашинского сельсовета», решением Варгашинской поселковой Думы от 19 июля 2019 года № 21 «Об учреждении Администрации Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области», Варгашинская поселковая Дума решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Варгашинского сельсовета за 2019 год по доходам в сумме  3587,3 тысяч рублей согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.

2. Утвердить отчет  об исполнении бюджета Варгашинского сельсовета за 2019 год по расходам в сумме 3554,9 тысяч рублей, согласно приложениям  3,4 к настоящему решению.
3. Утвердить профицит бюджета Варгашинского сельсовета в сумме  32,4 тысяч рублей.
4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Варгашинского сельсовета согласно приложению 5 к настоящему решению.
5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник поссовета».
6. Настоящее решение  вступает в силу после его опубликования.
7. Возложить контроль над выполнением настоящего решения на комиссию Варгашинской поселковой Думы по бюджету и финансово-экономическим вопросам.
Председатель Варгашинской поселковой Думы

   В.В. Зиновьев
Глава Варгашинского поссовета

   В.В. Иванов

	Приложение 1

к проекту решения Варгашинской поселковой Думы от  «  » __________ 2020 года №

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Варгашинского сельсовета за 2019 год»

Доходы бюджета Варгашинского сельсовета по кодам классификации доходов за 2019 год
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кодов доходов
	Сумма, тыс. руб.

	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	1 01 00000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	295,0
	216,3

	1 03 00000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	225,0
	184,2

	1 05 00000
	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	0
	0,3

	1 06 00000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	539,0
	466,7

	1 08 00000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1,0
	1,0

	1 11 00000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	131,0
	110,8

	1 14 00000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2,0
	1,4

	1 17 00000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1,0
	1,3

	2 02 00000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2605,0
	2604,7

	2 07 00000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,0
	0,6

	ИТОГО
	3799,0
	3587,3

	Приложение 2

к проекту решения Варгашинской поселковой Думы от  «  » __________ 2020 года №

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Варгашинского сельсовета за 2019 год»

Доходы бюджета Варгашинского сельсовета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, за 2019 год
	Код бюджетной

классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статьей, подстатьей, элементов, программ (подпрограмм) кодов экономической классификации доходов
	Сумма, тыс. руб.

	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1194,0
	982,0

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	295,0
	216,3

	1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	295,0
	215,9

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0
	0,4

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	225,0
	184,2

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	80,0
	83,9

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	1,0
	0,6

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	144,0
	112,0

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0
	-12,3

	1 05 00000 00 0000 000
	ЕДИНЫЙ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ
	0
	0,3

	1 05 03010 01 0000 000
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	0,3

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	539,0
	466,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселени
	85,0
	78,9

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	216,0
	213,4

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	238,0
	174,4

	1 08 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1,0
	1,0

	1 08 04000 01 0000 110
	  Налог на доходы физических лиц
	1,0
	1,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1,0
	1,0

	1 08 04020 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1,0
	1,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	131,0
	110,8

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	26,0
	12,6

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	104,0
	97,3

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие  поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1,0
	0,9

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0
	1,4

	1 14 05050 10 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	0
	1,4

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1,0
	1,3

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	1,0
	1,3

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2605,0
	2604,7

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	53,0
	53,0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2501,9
	2501,9

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	17,3
	17,3

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	32,8
	32,5

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0
	0,6

	2 07 05030 13 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	0
	0,6

	ИТОГО
	3799,0
	3587,3

	Приложение 3

к  проекту решения Варгашинской поселковой Думы от  «  » __________ 2020 года №

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Варгашинского сельсовета за 2019 год»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Варгашинского сельсовета за 2019 год

по разделам и подразделам  классификации расходов
	Коды разделов и подразделов
	Наименование разделов и подразделов
	Сумма, тыс. руб.

	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	720,6
	719,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	-
	-

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	436,8
	436,1

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	131,0
	131,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	152,8
	152,8

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	32,8
	32,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	32,8
	32,5

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1143,5
	1143,9

	0309
	Защита территории и населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	14,6
	14,6

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	1128,9
	1129,3

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	260,8
	223,4

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	238,9
	201,5

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	21,9
	21,9

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	478,7
	248,8

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,3
	0

	0502
	Коммунальное хозяйство
	2,0
	2,0

	0503
	Благоустройство
	476,4
	246,8

	0505
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0
	0

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1169,1
	1169,1

	0801
	Культура
	1169,1
	1169,1

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	17,3
	17,3

	1003
	Социальное обеспечение населения
	17,3
	17,3

	ИТОГО
	3822,8
	3554,9

	Приложение 5
к проекту решения Варгашинской поселковой Думы от  «  » __________ 2020 года №

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Варгашинского сельсовета за 2019 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Варгашинского сельсовета за 2019 год
	Код бюджетной

классификации Российской Федерации
	Наименование кода источника финансирования
	Сумма, тыс. руб.

	Уточненные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	01 05 00 00 00 0000 500
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	23,8
	-32,4

	   01 05  02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-3799,0
	-3630,3

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	3822,8
	3597,9